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سال سی و نهم   
شماره 10907

کلیه اسناد )سند کمپانی – برگ سبز – کارت مالکیت و ...( 
ک 262ق65 ایران16  سواری پیکان مدل 82 به شماره پلا
به شماره موتور 11158273371 و شاسی 82463197 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودروی پژو 405 جی ال ایکس آی 1/8 مدل 1390 
به رنگ نقره ای متالیک به شماره موتور 12490183398 
و شماره شاسی NAAM01CA1BE211787 به شماره 
انتظامی 324د77 ایران 85 به نام ادریس ریگی کوته مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

ک 55 ایران 477ط43 شماره موتور 165A0086548 و  کلیه مدارک خودرو پژو هاچ بک 206 مدل 1396 رنگ سفید روغنی پلا
شماره شاسی NAAP03EE3HJ056663 به نام پرویز نژاد آستانه شیخانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

هفته  ر  کشو تر  بر ند  بر یکصد  ب  نتخا ا سم  ا مر
گذشته در سالن همایش های صداوسیمای 

ایران برگزار شد.
در این مراسم بنیاد دستان مهربان از سوی وزارت 
صمت، بار دیگر به عنوان برند ملی برتر خیریه کشور 

و یکی از صد برند برتر ملی در سال 1402 برگزیده شد.  
دکتر زهرا یوسفی مدیرعامل بنیاد دستان مهربان 
پس از دریافت تندیس زرین و لوح مراسم اظهار 
داشت: بنیاد دستان مهربان با یاری خداوند، 
تلاش و پشتکار همکاران و حمایت بی دریغ مردمِ 

مهراندیش ایران به این جایگاه دست یافته و با 
دعای خیر نیازمندان، روز به روز گسترش خواهد 
یافت.  وی ضمن تشکر و قدردانی از حامیان بنیاد 
گفت: کسانی که فراتر از نیازهای خود قدم برمی دارند 
کشند. حمایت های  انسانیت را به تصویر می 

کودکان را به مسیری خداپسندانه و  شما، آینده 
کشاند. درخشان می 

گفتنی است بنیاد دستان مهربان در سال های 
1396، 1399 و 1401 نیز به عنوان برند برتر خیریه 

کشور برگزیده شده است. 

مهربانی همیشه در اوج است؛

بنیاد دستان مهربان بار دیگر در لیست برندهای برتر کشور

سنندج – حیاتی خبرنگار رسالت 
کردستان در نشست  مدیرکل تامین اجتماعی 
خبری با اصحاب رسانه در سنندج گفت: در حال 
حاضر 230 هزار و 421 نفر بیمه شده اصلی در سطح 
استان از خدمات سازمان تامین اجتماعی بهره مند 
هستند که این تعداد نسبت به مدت زمان مشابه 

رشد 5.8 درصدی داشته است.
 سیدصلاح قریشی ، با بیان اینکه 2 هزار و 921 نفر 
بیمه بیکاری در استان از خدمات سازمان تامین 
اجتماعی بهره مند هستند که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل کاهش داشته است،  افزود:در حال حاضر 
65 هزار و 767 نفر مستمری بگیر در سطح استان 
با رشد 8.3 درصدی نسبت به سال گذشته از این 

سازمان خدمات دریافت می کنند
گذشته 4 هزار و 855   وی  اظهار داشت :در سال 
کوتاه مدت و  میلیارد تومان تعهدات بلند مدت، 
بیمه بیکاری به جامعه هدف سازمان در سطح 
استان پرداخت شده است. قریشی از پرداخت 
71 میلیارد بیمه بیکاری در سه ماه سال جاری 
کنون یک هزار  خبر داد و گفت: از ابتدای امسال تا

و477 میلیارد تومان تعهدات بلند مدت و 17 
کوتاه مدت ودر مجموع   میلیارد تومان تعهدات 
تعهدات سه ماه سالجاری یک هزارو 565 میلیارد 
تومان به جامعه هدف تأمین اجتماعی استان 

پرداخت شده است. 
کردستان به بازرسی از  مدیرکل تامین اجتماعی 
کارگاه های بیمه شده در سطح استان  اشاره و تصریح 
که به صورت سیستما تیک  کرد: در حوزه بازرسی 
انجام می شود 29 هزار و 307 فقره بازرسی در سطح 
استان انجام گرفته که نسبت به دوره گذشته 125 
درصد رشد داشته وهمچنین یک هزار و 936 کارگاه 
های جدید در این بازرسی ها شناسایی  شده که 
در این زمینه هم نسبت به برنامه مصوب رشد 1.2 
کارگاه  گفت:  19  هزار و 204  داشته است. قریشی  
بیمه شده در استان وجود دارد  که این کارگاه ها به 
صورت فعال بازرسی می شوند  ودر سه ماه نخست 
امسال این رقم به 19 هزار و 414 مورد افزایش یافته 
ح  است.. وی از افزایش بیمه شدگان در قالب طر
بیمه خانوار ایرانی در استان خبر داد وافزود:طی سال 
گذشته در مجموع 14 هزار و691 نفر در قالب این طرح 

بیمه شده اند این میزان در سالجاری با رقم 3 هزار 
و 472 نفری روند افزایشی داشته است.

کردستان از راه اندازی  مدیرکل تامین اجتماعی 
سامانه 1420در استان خبر داد واظهار داشت: این 
سامانه تلفنی برای ارائه مشاوره خدمات بیمه ای 
کارفرماها  به جامعه هدف شامل بیمه شدگان و 

راه اندازی شده است.
 مدیر درمان تامین اجتماعی کردستان نیز در این 
نشست به فعالیت 867 مرکز درمانی طرف قرارداد 
تامین اجتماعی در استان اشاره کردو گفت: امسال 
کز طرف قرارداد تامین  350 میلیارد ریال مطالبات مرا
اجتماعی در سطح استان پرداخت شده است. 
شیرزاد قادرپوراقدام  بابیان اینکه  در حال حاضر9 
مرکز درمانی، 2بیمارستان،211 تخت، 6درمانگاه 
سرپایی و یک کلینیک تخصصی تامین اجتماعی 
در سطح استان به مردم به ویژه جامعه هدف 
خدمات ارائه می دهند، افزود: در سال گذشته بیش 
از یک میلیون و 310هزار نفر از مراجعین خدمات 
سرپایی دریافت کرده اند که نسبت به سال قبل از 

آن 14 درصد رشد داشته است.

وی به مراجعه یک میلیون و 63هزار نفر برای انجام 
گذشته در سطح استان  آزمایش بالینی در سال 
خبر داد و اظهار داشت:سال گذشته 23 هزار مورد 
کز درمانی  بستری و 10 هزار عمل جراحی در مرا
ملکی و طرف قرارداد این سازمان در سطح استان 

ارائه شده است.
  قادرپوراقدام ، از انجام 3 هزار مورد زایمان طی 
گذشته در استان خبر داد و افزود: سیاست  سال 
کلی سازمان کاهش سزارین است و بر این اساس 
استان کردستان رتبه اول کاهش سزارین در کشور 
را کسب کرده است. مدیر درمان تامین اجتماعی 
کردستان در پایان گفت:. در سال گذشته در بخش 
کز ملکی و غیرملکی استان کردستان  درمان در مرا

140  هزار میلیارد ریال هزینه شده است.

مدیرکل تامین اجتماعی کردستان:
سال گذشته 4 هزار و 855 میلیارد تومان تعهدات به جامعه هدف در کردستان پرداخت شد

گروه اقتصادی 
کل بانک مرکزی از  به تازگی محمدرضا فرزین، رئیس 
امضای نخستین قرارداد پیمان پولی دوجانبه به منظور 
تأمین )معاوضه( نقدینگی به پول های ملی برای تبادلات 
تجاری میان ایران و روسیه خبر داد و با اشاره به افتتاح 
زیرساخت معاملات توافقی ریال برون مرزی )ریال آفشور( 
در مرکز مبادله ارز و طلای ایران در آینده نزدیک گفت: در 
کل بانک مرکزی روسیه، الزامات  نشست دوجانبه با رئیس 
کارتی میر روسیه به شبکه شتاب  اتصال شبکه پرداخت 
ح تا اواخر ماه آینده میلادی  ایران نهایی شد و فاز اول این طر
کل  برای اتباع ایرانی قابل استفاده خواهد بود. رئیس 
بانک مرکزی تصریح کرد: در نشست دوجانبه رؤسای کل 
بانک های مرکزی دو کشور ایران و روسیه در حاشیه کنگره 
گذشته برگزار  که پنج شنبه  مالی روسیه در سن پترزبورگ 
گردیده  که درگذشته توافق  کلیه اقدامات مشترکی  شد، 
کلیه اقدامات توافق شده  بود نهایی شد و بدین ترتیب 
کل بانک مرکزی  گردید. رئیس  قبلی وارد مرحله عملیاتی 
گفت: در این نشست سند همکاری جدیدی  همچنین 
در خصوص اقدامات مشترک آتی به امضای رؤسای 
کشور رسید. فرزین با اشاره به  کل بانک های مرکزی دو 
کید کرد:  ظرفیت های تجاری و اقتصادی ایران و روسیه تأ
در پایان دیدار دوجانبه با رئیس بانک مرکزی روسیه، قرارداد 
پیمان پولی دوجانبه به منظور تأمین )معاوضه( نقدینگی 
به پول های ملی برای تبادلات تجاری امضا شد و به زودی 
با افتتاح زیرساخت معاملات توافقی ریال برون مرزی )ریال 
آفشور( در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، دستورالعمل های 
لازم به شبکه بانکی و بازرگانان ابلاغ خواهد شد. وی یادآور 
شد: با پیمان پولی، مبادلات براساس ارزهای محلی ریال و 
روبل خواهد بود و نیازی نیست از ارز دیگری استفاده شود 
و شروعی برای جهش در مبادلات تجاری کشور خواهد بود 
و بسیاری از خطرات ناشی از تبدیل ارز و این امر مبادلات با 
سایر ارزها را پوشش می دهد. لذا این مهم برای تجار ایرانی 
کل بانک  گذاران روسی بسیار مطلوب است. رئیس  و سرمایه 
مرکزی در ادامه با اشاره  به مناسبات پولی و بانکی ایران و 
روسیه گفت: در نشست دوجانبه هیئت تخصصی دو طرف، 
 ضمن نهایی سازی الزامات اتصال شبکه پرداخت کارتی میر

 روسیه به شبکه شتاب ایران، این پروژه وارد مرحله عملیاتی 

که فاز اول آن تا اواخر ماه آینده میلادی )ابتدای  گردید 
شهریورماه( برای اتباع ایرانی قابل استفاده خواهد بود. 
فرزین افزود: در این مرحله کارت های بانکی شبکه شتاب 
کارت هوشمند همراه بانکی )کهربا(  ح  ایران در قالب طر
در کلیه خودپردازهای کشور روسیه قابل استفاده خواهد 
کارت های بانکی خود  بود و اتباع ایرانی خواهند توانست با
کنند.  از خودپردازهای روسیه اسکناس روبل دریافت 
کرد: مرحله دوم  کل بانک مرکزی همچنین تصریح  رئیس 
این اتصال برای بهره مندی اتباع روسیه در ایران خواهد بود 
کارت های شتاب ایران در پذیرنده های  و در مرحله سوم 

فروشگاهی روسیه پردازش خواهد شد. 
فرزین همچنین درباره تخصیص ارز اربعین به زائران 

متقاضی در سال جاری نیز گفت: دراین باره سال گذشته 
کنیم. سال گذشته 20  که این ارز را تهیه  تلاش ما این بود 
روز مانده به اربعین ارز را در اختیار متقاضیان قراردادیم. 
خ می داد  گر این امر زودتر ر البته برخی مردم معتقد بودند ا
بهتر بود. لذا امسال نیز این آمادگی راداریم که بعد از برگزاری 
مراسم تاسوعا و عاشورای حسینی و در راستای تکریم 
زائران محترم، عرضه ارز اربعین را به صورت دینار  در شعب 
کل بانک مرکزی  کنیم. رئیس  منتخب شبکه بانکی آغاز 
کرد: در اربعین امسال نیز به هر زائر متقاضی به  تصریح 
خ ETS که در مرکز مبادله ارز و  میزان 200 هزار دینار ارز به نر
کارمزدی هم نخواهد  طلای ایران مبادله می شود و هیچ 
داشت از طریق شعب منتخب شبکه بانکی در شهرها و 

روستاها پرداخت خواهد شد تا زوار محترم اربعین حسینی 
دچار مشکل نشوند. کارشناسان و فعالان حوزه اقتصادی 
که هرگونه توافق و پیمان پولی دوجانبه در  براین با ورند 
کشورهای مختلف سودمند خواهد  عرصه بین المللی با 
که  بود و موجب تحقق امر مهم دلارزدایی خواهد شد چرا
به سبب این امر تجار و توریست های دو کشور دیگر نیازی 
به دلار نخواهند داشت و از پول های ملی در تبادلات خود 
بهره خواهند گرفت. در بررسی بیشتر این موضوع و گسترش 
توافقات پولی به منظور دلارزدایی و تحریم ناپذیری ریال به 
کمیسیون  گفت وگو با مهرداد لاهوتی، عضو هیئت رئیسه 
برنامه وبودجه و نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای 

اسلامی پرداختیم که در ادامه می خوانید. 

درپی امضای پیمان پولی ایران و روسیه مطرح شد؛ 

پولملیتقویتمیشود
مهرداد لاهوتی، عضو هیئت رئیسه کمیسیون 
برنامه وبودجه و نماینده مردم لنگرود در مجلس 
شورای اسلامی در گفت  وگو با خبرنگار »رسالت« به 
تشریح گسترش توافقات پولی به منظور دلارزدایی 
و تحریم ناپذیری ریال پرداخت و دراین باره عنوان 
کرد: عزم و اراده برای حذف دلار از مدت ها پیش   
گرفته است. این امر مهم نه تنها در جمهوری  شکل 
کشورهای دنیا  اسلامی ایران بلکه در بسیاری از 
موردتوجه قرارگرفته و در قالب پیمان های پولی و 

گردد.  مالی دوجانبه اجرایی می 
وی با اشاره به اثرات حذف دلار و استفا ده از پول 
گسترش و تقویت توافقات  ملی در تبادلات افزود: 
پولی و مالی میان ایران و سایر کشورها می تواند مهم 
دلارزدایی را تحقق ببخشد و اثرات مثبت اقتصادی 
کنون روابط جمهوری  را اعمال سازد. به عنوان مثال ا
اسلامی ایران و کشور چین بر مبنای توافقات دوجانبه 
است و در فرآیند این توافقات دلار به نوعی منسوخ و 
کم اهمیت شده است. امروز حجم بسیاری از مبادلات 
ایران و چین بر مبنای یوآن است و بی شک این امر 

می تواند در اقتصاد کشور بسیار مؤثر باشد. 
کید بر ضرورت توسعه پیمان های مالی  لاهوتی با تأ
کرد: توافقات پولی دوجانبه امر  دوجانبه تصریح 
مهمی است که امروزه در بیشتر نقاط دنیا موردتوجه 
قرارگرفته است. دولت چهاردهم نیز می تواند این امر 
مهم را به عنوان راهکار برون رفت از تحریم پذیری قرار 
دهد و از تقویت پیمان های دوجانبه بهره گیرد. در 
این فرآیند، توافق با کشورهایی که حجم مبادلات 
از سطح و میزان بالایی برخوردار می باشد، اهمیت 
دوچندان دارد و امیدواریم این مهم همچون دولت 
گذشته با اهتمام دنبال شود. دولت سیزدهم توافقات 
پولی و مالی دوجانبه را مدنظر قرارداد و اثرات خوبی 
کم گشت. حال امیدواریم  نیز به موجب این روند حا

به موجب اهتمام دولت چهاردهم نیز مزایای این 
امر بر اقتصاد کشور اعمال گردد.  

عضو هیئت رئیسه کمیسیون برنامه وبودجه مجلس 
دوازدهم با اشاره به نخستین توافق پولی میان 
کارتی میرروسیه به  ایران و روسیه بااتصال شبکه 
شبکه شتاب ایران، اظهارکرد: روابط سیاسی ایران 
و روسیه بسیار خوب است، اما حجم مبادلات 
کم  اقتصادی به میزان حجم مبادلات اقتصادی حا
میان جمهوری اسلامی ایران و چین نیست. دراین 
راستا می توان اقدام برای افزایش حجم مبادلات 
وسیه  اقتصادی را مثمرثمر دانست. بی شک ر
می تواند یک طرف از پیمان های پولی دوجانبه 
گسترش بیشتر  باشد. در این فرآیند می بایست به 
روابط با آسیای میانه اهتمام داشته باشیم. عراق، 
کشورهای آفریقایی نیز می توانند به  افغانستان و 
سبب حجم قابل توجه مبادلات اقتصادی، شریک 
که به  توافق پولی دوجانبه باشند؛ به ویژه آفریقا 
سبب اقدامات و سفرهای شهید آیت الله رئیسی، 
شریک اقتصادی شده است و مناسبات خوبی در 

گیری است.  حال شکل 
نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی 
همچنین خاطرنشان کرد: تراز واردات و صادرات با 
اوراسیا قابل توجه است و بی شک می توان از ظرفیت 
گسترش تبادل و توافقات  موجود این حوزه برای 

گرفت.  پولی بهره 
کید بر دلارزدایی  وی در پایان این گفت وگو ضمن تأ
و لزوم تقویت روابط دوجانبه برای استفاده از پول 
کرد: دلارزدایی یک رکن مهم است و  ملی بیان 
کشورهای دنیا درصدد تحقق این  امروزه بیشتر 
مهم هستند. تحقق این امر دشوار نیست و با عزم 
و اراده در قالب پیمان های پولی دوجانبه ممکن 

خواهد بود.

مهرداد لاهوتی، عضو هیئت رئیسه کمیسیون برنامه وبودجه مجلس:

توسعهپیمانهایپولیدوجانبه
زمینهسازحذفدلاردرمبادلاتخواهدشد

کمیسیون عمران مجلس و نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و  صدیف بدری، عضو 
سرعین در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار »رسالت« به تشریح ضرورت 
کنترل بازار مسکن و تبدیل این بازار به بازاری مصرفی پرداخت و دراین باره بیان کرد: مهم ترین 
که دولت،  کارگیری راهبرد دقیق اقتصادی است. بنابراین مادامی  رکن کنترل بازارمسکن، به 
کارنگیرد و سرمایه ها را در مسیر تولید هدایت نکند، بهبود بازار مسکن  راهبرد دقیقی را به 

عملیاتی نخواهد شد. 
گر راهبردهای مهم اقتصادی در دستورکار قرار نگیرد، در صورت خروج سرمایه از  وی افزود: ا
بازارمسکن، نقدینگی به سایر بازارهای مالی همچون سکه و ارز هدایت خواهد شد و همچنان 
کارگیریم و  در مسیر تولید نخواهد بود. در این راستا ضرورت دارد تا اقدامات مثمرثمر را به 
ج کنیم و به سمت تولید و اشتغال هدایت سازیم. یکی  گری خار سرمایه ها را از بازارهای سودا
گذاری برخوردار می باشد، زمین و مسکن است. به طورکل  از بازارهایی که از امنیت سرمایه 
گذاری بوده و مردم همواره در  و در تمامی ادوار، زمین و مسکن بازاری مطمئن برای سرمایه 

که بدین منظور موجب ارزش پولشان حفظ می شد.  کرده اند چرا گذاری     این مسیر سرمایه 
گرفت اما ارزش پول حفظ می شد و در همین راستا نیز  گاه رکود شکل می  در این فرآیند 

گذاری در این بازار افزایش می یافت.  سرمایه 
گری در بازارهای مالی  تصریح  کید بر ضرورت کنترل سودا عضو کمیسیون عمران مجلس با تأ
کرد: به منظور خروج بازار مسکن از حالت سرمایه ای و تبدیل آن به یک بازار مصرفی ضرورت دارد 
گذاری در حوزه تولید و اشتغال افزایش  تا راهبرد اقتصادی دولت تغییر یابد و امنیت سرمایه 
گذاری در حوزه تولید امنیت بیشتری در  گونه ای رقم بخورد که سرمایه  یابد. شرایط باید به 

مقایسه با دیگر بازارها همچون بازار مسکن، سکه و خودرو داشته باشد. 
نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی با اشاره به لزوم اجرای 
قوانین مصوب شده در حوزه مسکن همچنین خاطرنشان کرد: قوانین مصوب در حوزه مسکن 
همچون قانون مالیات بر عایدی سرمایه و قانون مالیات بر خانه های خالی امری راهگشا است 

گری کند.  و بی شک دولت می تواند با اجرای دقیق این قانون در حوزه مسکن تنظیم 

گذاری  مناسب است، متذکر شد: از سایر  او بابیان اینکه حل مشکلات نیازمند زمان و ریل 
گری در تمامی بازارها به حداقل برسد.  بازارهای مالی نباید غافل شد و باید بکوشیم تا سودا
که شخص  امیدواریم دولت چهاردهم نسبت به این موضوع اهتمام ویژه بدارد به ویژه 
رئیس جمهور منتخب چندین دوره نماینده ملت در مجلس شورای اسلامی بوده و شرایط 
کشور را از زبان مردم بسیار شنیده است. بی شک در مسیر پیش رو تمامی قوا می  بایست 
گیرد. بی شک حل مشکلات طی بازه زمانی  همکاری کنند تا راهبرد اقتصادی دقیق شکل 
که این مشکلات در بازه یک سال شکل نگرفته است. حل  یک ساله ممکن نخواهد بود چرا

گذاری است.  گذاری و ریل  مشکلات زمان بر، اما درگرو سیاست 
کنترل مسکن درگرو عوامل مختلفی همچون تأمین  گفت وگو یادآور شد:  وی در پایان این 
که امروزه بخش عظیمی از هزینه تمام شده مسکن به سبب هزینه  زمین رایگان است چرا
گر دولت بتواند در شهرهای مختلف مسکن ملی را ساماندهی و نهایی  تأمین زمین است. ا

کند، شاهد تأمین مسکن اقشار نیازمند خواهیم بود.

صدیف بدری، عضو کمیسیون عمران مجلس: 

راهبرونرفتبازارمسکن
ازسوداگری،تأمینامنیت

سرمایهگذاری
دربخشتولیداست


